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双色球：01、05、06、11、19、24后区：07、08、14。
福彩3D：05、06、08。 （源源）

连号延续 奇数占优
——析福彩玩法走势

插图：采采
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今日吉时：子时、辰时、申时
今日吉数：02、05、08
今日吉肖：鼠、虎、兔、马、猴、狗

（源源）

启启今日吉字：

槐花
（下）

计划暑假回乡探亲的非深户
来深建设者们请注意，2025年深圳
福彩中心举办的“爱心福彩·常回
家看看”第八届公益活动暑假专场
来啦！

为了使福彩公益金充分落到
实处，让更多家庭享受到团聚的喜
悦，深圳福彩计划于9月开展“常回
家看看”第八届公益活动暑假专场
申请，可资助的车票乘车日期为 7
月11日至8月 31日，预计提供500
个名额，符合条件的非深圳户籍来
深建设者每人最高可获 1000 元资
助（提交车票据实资助）。请有需要
的非深户来深建设者保留往返的车
票，报名申请详细规则将在微信深
圳福彩服务号发布，请留意最新信
息。

据悉，2025 年深圳福彩“爱心
福彩·常回家看看”第八届公益活
动计划投入福彩公益金约 100 万

元，本届活动已于 5月开展了第一
场，共收到中签者纸质材料 1032
份。目前，深圳福彩正在开展资料
审核工作及后续的首场车票资助
工作。

为了让更多来深建设者享受到
活动福利，每位申请者每年只有一次
中签机会。如果已经成功中签2025
年初“爱心福彩——资助来深建设者
春节返乡”公益活动，或已经成功中
签5月举办的首场活动，将不能参加
本次活动。中签者需及时提交符合
活动条件的资料，可资助的交通工具
包括长途汽车、火车。

参与本次活动的申请者须满
足以下条件：非深户来深建设者；
年龄在 18 至 70 周岁之间；提供非
深圳户籍的身份证及在深证明（居
住证 、社保卡 、在职证明 、居住证
明、工作卡，五选一），同时符合活
动规则的车票。费用资助仅限申

请者本人，且身份证、车票信息及
证明资料一致。申请者可携带 1
名不超过 14 周岁的儿童同行，乘
车产生的成人票或儿童票可一同
资助，儿童需提供身份证明资料
（包括子女出生医学证明复印件、
身份证复印件和户口本户主页、申
请人页和儿童页）。

深圳福彩温馨提示，申请人需
对提交的信息、票据等资料真实性
负责，因自身提交信息不完整、错
误或票据不符合规则等原因导致
申请或资助不成功的，后果自行承
担。如有造假违规等行为，主办方
有权取消名额，终止对其资助，并
列入黑名单，今后不再予以资助。

深圳福彩秉承“扶老、助残、救
孤、济困”的发行宗旨，自2018年以
来，“爱心福彩·常回家看看”公益活
动已连续开展7年，累计资助近9000
名非深户来深建设者返乡探亲。

“常回家看看”暑假专场活动来啦
羊城晚报记者 黄颖琳 通讯员 邓雪玲 插图 采采

老牛爱听他们唠嗑，偶
尔，他还会把这些事说给媳妇
听。媳妇从一耳朵听一耳朵
冒，到不言语专心听，再到偶
尔还问上两句：“哪个村的？”
也是，对这么好的消息，老牛
媳妇也要讲给老姐妹们听。
这样，她就成了姐妹们唠嗑的
焦点。

更让老牛媳妇高兴的是，
最近正是槐花满山的时候，老
牛说上山去看看，却给她撸回
来一大堆槐树花。顷刻间，老
牛家整个院子都飘出来槐花
的清香，老牛媳妇觉得神清气
爽，整个人都精气神十足。

老牛媳妇蒸了一大锅槐
花菜团子，还送给邻居们，逢
人就说：“我们家老牛自从迷
上买彩票就变好啦，你们看
看，给我撸回来一大堆槐树
花。这下，大家可都有口福
了。”有人问老牛媳妇：“那我

老 牛 大 哥 买 彩 票 中 过 大 奖
不？”老牛媳妇说：“你老牛大
哥说了，中不中奖无所谓，要
有一颗乐观快乐的心，多为社
会公益事业出出力。”

吃了这些槐花菜团子，左
邻右舍都在议论：“看看人家
老牛，买彩票虽然没中奖，但
越来越知道体贴媳妇了。”老
牛媳妇听了，丝毫也不掩饰，
咧着嘴笑着……

（蓝雪冰儿）
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第 一 次 接 触 凌 度 智 能 ，是
2022 年“创客广东”机器人双创
大赛。当时，凌度智能负责人介
绍称，高处坠落居我国施工现场
的四大伤害之首，占建筑施工事
故总数的 41％至 53％，创始人黄
俊生在厦门看到一个“蜘蛛人”
从高楼上掉下的经历给他带来
很大冲击，因此想研发清洗机器
人让工人不再“悬命高空”。

获得大赛企业组第一名的
高空幕墙清洗机器人，商业化道
路却走得很波折。在去年专访
凌度智能董事长张志忠时，他提
到前期持续的研发要钱、进入市
场又有壁垒，公司一直处于亏损
状 态 ，其 间 一 度 资 金 链 接 近 断
裂，“当时没有资本愿意投我们，
市场还没有打开，我每天都发愁
睡不着，头发都愁白了”。

到 2023 年，黄埔区的国资解
了资金链的燃眉之急，风投机构
又带了开辟市场的资金，凌度智
能的创业故事才开始出现转折
——找到中东市场。粤港澳大湾
区并不缺乏创新力十足的企业，
只是企业能否撑到找准市场那
天，“国资+风投”或许能让这些科
创企业在“育种育苗”“爬坡过坎”
的阶段走得更快一些。（许张超）

总策划：任天阳
总统筹：林海利
总执行：孙璇
策划执行：吴江
统筹执行：孙晶 刘佳宁

——粤港澳大湾区企业数字化
深调研第四季
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十年前目睹坠楼惨剧激发创业想法——

“穗字号”机器人这样拯救“蜘蛛人”

“2024年，我们业
绩同比上一年增长了
3倍，海外市场的销售
份额占总销售比重达
到40%。”广东凌度智
能科技有限公司（以下
简称“凌度智能”）副
总经理黄健说。

10 年前，凌度智
能创始人黄俊生看到
“蜘蛛人”（高空清洗
人 员）不慎从高楼坠
下，萌发了研制幕墙清
洗机器人、改变高空幕
墙清洗行业的想法；在
研发投入的前6年，公
司一度资金链接近断
裂，公司创始人都卖了
房子、向亲戚朋友借
钱；如今，凌度智能的
机器人已出口至全球
超20个国家和地区。

日前，摩根资产管理正式发
布了《2025 年中全球市场展望》
报告。报告指出，特朗普政府推
行的贸易、财政和其他政策，以
及地缘风险，均可能对全球经济
和金融市场带来较大不确定性；
投资者需建立更有韧性的投资
组合来应对当前环境，包括全球
配置股债及另类资产，以争取多
元化收益和降低组合波动。

摩根资产管理认为，中国资
产是全球资产配置再平衡过程
中的重要标的之一，下半年或存
在结构性行情。 （广告）

不再让人“飞檐走壁”

“我们的市场推广是面向全
球200多个国家。”黄健说。

今年 1月，在巴林首都麦纳
麦的希尔顿康莱德酒店，凌度智
能的清洗机器人在大厦外部几
近垂直的幕墙上进行高空清洗
作业，引发市民围观。从 2017
年第一代产品诞生，到 2019 年
升级到第三代，到 2021 年把总
部搬到广州黄埔，再到出口至20
多个国家和地区，凌度智能的快
速发展也算是广东制造热销全
球的一个缩影。

“广东省机器人产业最大优
势是务实。放眼整个广东的机
器人行业，大家多是在做应用层
级的创新，也就是真正去解决一
些社会痛点，譬如解决市容市貌
问题的扫地机器人。反推到凌
度智能，我们已经知道高空作业
那么危险，解决生命问题就是我

们产品的最大卖点。”黄健说。
在黄埔区，当地的政策也在

帮助凌度智能打开服务市场。
“我们跟科学城集团等国资签
订了一些智能清洗服务的合
作，目前接到的国企订单已经
达到几百万元的规模，这当然
得利于各级政府的重视，帮我
们企业去推广更多的应用场
景。”在黄健看来，智能清洗服
务确实可以先拿广东做试点，
再以点带点推向全国。

“对比人工，抛开安全不说，
我们的作业效率也很高。”黄健
举例，受现行的法律规定约束，每
个“蜘蛛人”一天只能作业6个小
时，清洗的玻璃幕墙差不多 600
平方米，还要受到风力、天气等因
素的制约，高空清理机器人能够
抗12级风力，6个小时能清洗接
近2000平方米的玻璃幕墙。

在凌度智能的出海之行里，
也有着十足的政府助力。“我们
2023年年底开始涉足出口业务，
2024年已享受出口退税近50万
元。”令黄健印象深刻的是，依托
远程虚拟窗口、税务微信公众
号、微信小程序等平台，他们办
理出口退税涉及的无纸化申报、
单证备案电子化、证明开具等业
务都是网上办，办税效率得到了
提升。

听到广东今年要组织境外
展会帮企业开拓国际市场的消
息，黄健更加振奋：“我们企业是
有很强的出海需求，比如说欧
美、中东、新加坡乃至东南亚的
展会，如果说每个展会都由企业
自己去负担，费用确实是非常高
的。如果说我们政府组队带领
我们出海，帮我们企业减少负
担，确实非常好。”

科创企业
需要耐心资本

记
者
手
记

摩根资产管理：

下半年或有
结构性行情

凌度机器人清洗玻璃幕墙 受访者提供

广 东 凌 度 智 能 科 技
有限公司副总经理黄健

政策为企“添砖加瓦”

仅靠着一根绳索吊在百
米高空，“蜘蛛人”在作业时的
惊悚画面并不少见：杭州暴雨
前，信雅达国际大楼上一名

“蜘蛛人”在紧急下降撤离时
绳索意外卡住，被困在大楼
37 层的窗外无法移动；北京
突然经历风雨交加，正在央视
大楼外立面擦玻璃的十多个

“蜘蛛人”，挂在绳索上随大风
荡来荡去。

来自凌度智能的清洁机
器人，就在替代“蜘蛛人”这项
高危的人工作业。“蜘蛛人作
业的危险问题，不光是中国的
问题，也是全球乃至全人类共
同的一个隐患。”黄健称，高空
幕墙玻璃机器人理论上是没
有高度限制的，只要系住机器
人的绳子够长，30 米以上的
写字楼等高空场景可以用，30
米以下的酒店大堂等低空场
景也可以用，市场应用价值非
常广泛。

记者了解到，凌度智能自
主研发的自锁装置搭载负压
吸附技术和自锁爬绳组件，能
使机器人像电梯一样，即便在
运行过程中出现断电或故障，
也能自动牢固地吸附在幕墙
表面且牢牢锁在安全绳上，从
而避免高空坠落风险；水循环
系统则让机器人更为轻便，用
水回收也大幅降低清洗环节
的用水量。

除替代危险的高楼作业
之外，叠加“省水”优势的凌度
智能，正在快速打开中东市
场。黄健给记者算了一笔账：
以 30 层高的楼宇为例，如果
是传统“蜘蛛人”作业的话，需
要用水管不断冲洗，整栋楼洗
下来的用水量大约在50吨到
120吨之间，凌度智能的清洗

机器人由于采用了微量清洗
和水回收的技术，洗完一栋楼
大约需要用水200升。

高危作业的管理也是一
道难题。“在高空清洗作业的
时候，楼顶边上有个护栏的，

是要放安全绳索下去，这个过
程是一定要有人做监督。往
往有一些经验丰富的老师傅，
他会觉得这无所谓，他可以在
上面飞檐走壁，（一些事故）就
是出现在这样一个一个细节
里。有时候，同事之间天天一
起作业有感情了，监管可能就
松懈了。”黄健举例。

“我们目前的清洗机器人
是通过人机结合的方式来提
供清洗服务。即使有一部分
高空作业环节需要员工参与，
我们也会确保他的安全，智能
化、可视化机器人能够提供24
小时的全方位监管，也就能避
免这些管理难题。”黄健称，未
来也会推出一套全自动的高
空玻璃幕墙清洗机器人。

本版信息由大众提供，请需者谨慎选择！

上门广告服务代理：锦洪广告
电话：020-87566523、13622244208
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声 明
遗失声明

增城大田办公设备有限公司（注册
号：企作粤穗总字第 004940 号）遗失公
司营业执照正副本、组织机构代码证、
国家税务登记证，地方税务登记证等公
司资料，特此声明作废。

增城大田办公设备有限公司清算组
二〇二五年七月十四日

遗失声明
度假夫人 (广州)时装有限公司遗失公
章 (行政章)一枚，现声明作废。

公 告
兹有被继承人李莲的继承人

申请继承广州市白云区三元里村
大街二巷 3 号房屋遗产。敬请有
关权利人自本公告之日起一个月
内向广东省广州市南方公证处
（020-83635662）申报权利。

特此公告!
广东省广州市南方公证处

遗失声明
广州市荔湾区雀帝棋牌馆遗失营业执
照正副本，统一社会信用代码：91440101
MA9XTN3Q6W；公章一枚，声明作废。

遗失声明
汕头市灵意不锈钢有限公司遗失公章
一枚，印章编码: 4405145008084，现声明
作废。

公 告

安华白云拍卖行有限公司拍卖公告
受海关委托，我司定于 2025年 7月 24日上午 11时至 2025年 7月 25日上午 11

时止（延时的除外）在京东网络拍卖平台（https://auction.jd.com/haiguan.html）在线
公开按现状拍卖下列标的：

标的：旧手表35只，保证金：1369600元
标的为海关依法罚没的涉案财物（不涉及海关依法罚没的侵犯知识产权货

物）,均不作真伪及品质担保，不作市场流通保证，如需进入流通环节，买受人须
根据相关法律法规自行办理所需手续、相关证照及中文标签。拍卖标的以货物
现状为准，竞买人须在标的展示期间到标的存放地仔细察看，充分了解掌握标的
现状，如不前往现场查看而参加竞买，则视为竞买人已对拍卖标的充分了解，并
愿承担相关责任和风险，海关和拍卖人均不承担瑕疵担保和其它相关责任。拍
卖标的单据或清单所列的品名、品牌、规格、成分、型号、数量、标注等仅供参考，
不作为提货依据。标的物为散装，移交时发生包装、搬运费用由受买人负责。提
货出库后，标的的所有状况和风险即时转移给买受人，委托人与拍卖人不再承担
任何责任。

竞买人须在京东注册账号并通过实名认证（已注册账号的通过实名认证即
可），并在线支付竞买保证金。具体要求请阅读竞价页面内的《竞买须知》及京东
网络拍卖平台告知的海关拍卖流程的相关准则（拍卖前必看）。

展示时间：2025年 7月 22、23日（请提前一天联系拍卖公司预约）
展示地点：广州海关石牌仓库
联系电话：020-38332710、13632392130付生、13631492997黄生
公司地址：广州市天河区珠江西路 5号广州国际金融中心 4209室
公司网址：http://www.abaiyun.com 微信公众号：anhuabaiyun
海关网址及监督电话: guangzhou.customs.gov.cn、0763-3855092。

23627461.76元奖金滚入下期排列3奖池。
181236457.12元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2025年9月12日，逾期作弃奖处理。

排列3排列5 第25185期

排列3
排列5

3 0 8
3 0 8 7 3

直选
组选3
组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

46763502 2558880

中奖情况

全国
中奖
注数

28904
0

49969
182

本省
中奖
注数

1081
0

3106

1040
346
173

100000

排
列
3
排列5 22499532

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心 授权发布

开奖时间：2025年7月14日 ●●●●●●●●●●彩票开奖公告栏

超级大乐透 第25079期

前区号码 后区号码

一等奖

二等奖

本期中奖情况

34 32 02 35 14 11 05

奖级 中奖注数 单注奖金
(元)

合计

应派奖金合计
(元)

三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖
八等奖
九等奖

189
586

13676
21440
30010
635168
6619976

10000
3000
300
200
100
15
5

1890000
1758000
4102800
4288000
3001000
9527520
33099880
115369927

基本
追加

42
11

387849
310279

16289658
3413069

基本
追加

3
1

10000000
8000000

30000000
8000000

本期全国销售金额：300459382元
1685844586.78元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年9月12日，逾期作弃奖处理。

3D 第2025185期

中奖号码
1 6 4

奖等 中奖注数（注） 单注中奖奖金（元）

单选

组选3

组选6

1D

2D

通选1

通选2

包选三全中

包选三组中

包选六全中

包选六组中

和数11

693

0

2659

216

24

0

6

0

0

0

1

70

1040

346

173

10

104

470

21

693

173

606

86

15

百位 十位 个位

本期销售额：3570342元；本期中奖总金额：1186645元；
奖池金额：14563314元。
兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内，逾期未兑奖视
为弃奖，弃奖奖金纳入彩票公益金。

“快乐8” 第2025185期

本期全国投注总额：125088496元
广东省投注额:11907124元(未计深圳市)

奖等 每注金额
（元）

0
8000
800
80
5
3
2

选十中十
选十中九
选十中八
选十中七
选十中六
选十中五
选十全不中

300000
2000
200
20
5
3
2

50000
800
88
10
3
2

选九中九
选九中八
选九中七
选九中六
选九中五
选九中四
选九全不中
选八中八
选八中七
选八中六
选八中五
选八中四
选八全不中

奖等 每注金额
（元）

10000
288
28
4
2

3000
30

选七中七
选七中六
选七中五
选七中四
选七全不中
选六中六
选六中五

10
3

1000
21
3

100
5
3
53
3
19
4.6

选六中四
选六中三
选五中五
选五中四
选五中三
选四中四
选四中三
选四中二
选三中三
选三中二
选二中二
选一中一

选十销售额:14180512元，非选十销售额:110907984元;
中奖总额:58245474.6元;
下期选十奖池累计金额:55779182.25元，下期共用奖池
累计金额:30000000元。

中奖号码

33 46 27 02 30 40 35 56 50 25
65 18 74 63 76 13 48 05 07 39


